Jean Baptiste est admis, il obtient sa police et meurt quelques mois après; la cause de la mort est une phthisie pulmonaire. La société est tenue en loi de payer \$2,000 aux bénéficiaires. Mais le médecin examinateur est tenu en conscience de payer à la société \$2,000, moins les cotisations payées par l'aspirant moribond. La théologie Catholique est très explicite sur ce point.

"Qui allium movet aut inducit ad inferendum grave damnum tertio, tenetur ad restitutionem istius damni illati; medicus dans constitum tenetur ad restitutionem de damno injusto, quod ex suo officio sequitur."

En lisant ce qui précède certains de nos médecins examinateurs seront portés à se trapper la poitrine et à dire: "Seigneur! ayez pitié de moi, pitié de moi." Mais ce n'est pas assez. Tous ceux qui me disent, Seigneur, Seigneur, n'entreront pas pour cela dans le royaume du ciel (St. Marc. 7: 21). Le médecin examinateur malhonnête, et le voleur "restituera tout ce qu'il aura obtenu par la fraude, le princel-